
 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Distrite1 de las Artes 

RESOLUCIÓN No. 

( 	2 8 DIC 
"Por medio de la cual se prórroga los empleos de carácter temporal en la planta de 

personal de/Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

LA DIRECTORA GENERAL (E) DEL 
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES — IDARTES 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el 
Acuerdo Distrital No.440 de 24 de junio de 2010 y demás normas concordantes, 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 21 de la Ley 909 de 2004, consagra que los organismos y entidades de 
acuerdo con sus necesidades podrán contemplar excepcionalmente en sus plantas de 
personal, empleos de carácter temporal o transitorio, con la finalidad de desarrollar 
programas o proyectos de duración determinada en los procesos misionales y de apoyo. 

Que así mismo, el Acuerdo de Consejo Directivo N° 2 del tres (3) de agosto de 2017, por el 
cual se adoptan los Estatutos del Instituto Distrital de las Artes — IDARTES, en su artículo 
5, literal j), estableció como función del Director General, la de nombrar, remover y 
administrar el personal, de acuerdo con las disposiciones legales vigentes. 

Que mediante Acuerdo No.06 del nueve (9) de noviembre de 2016, el Consejo Directivo del 
Instituto Distrital de las Artes; aprobó la creación de cincuenta y seis (56) empleos de 
carácter temporal, con una duración determinada desde el nueve (9) de noviembre de 2016 
hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2018. 

Que en uso de las facultades conferidas en el artículo 6° del Acuerdo Distrital 199 de 2005, 
el Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital, mediante oficio 
No.20184600075412 del trece (13) de noviembre de 2018, emitió concepto técnico 
favorable para prorrogar cincuenta y seis (56) empleos de carácter temporal del Instituto 
Distrital de las Artes. 

Que posteriormente, mediante oficio No. 20184600091502 del veintiocho (28) de diciembre 
de 2018, la Dirección Distrital de Presupuesto de la Secretaría Distrital de Hacienda, expidió 
el certificado de viabilidad presupuestal para la prórroga de los cincuenta y seis (56) 
empleos de carácter temporal. 

Que mediante Acuerdo No. 04 de veintiocho (28) de diciembre de 2018, el Consejo Directivo 
del IDARTES aprobó la prórroga de planta de personal compuesta por cincuenta y seis (56) 
empleos de carácter temporal, por el período comprendido entre el primero (1) de enero de 
2019 hasta el treinta (30) de junio de 2020. 

Que la prórroga de los empleos de carácter temporal se realiza con el propósito de continuar 
desarrollando las funciones requeridas para el cumplimiento de las metas del Plan de 
Desarrollo "Bogotá Mejor para Todos", los cuales están sujetos a disponibilidad 
presupuestal del Instituto Distrital de la Artes — IDARTES. 

Que en mérito de lo expuesto, 

Página 1 de 6 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Instituto Distrital de les Artes 

RESOLUCIÓN No. 	7 7 3 
( 	'28 DIC 2018 

"Por medio de la cual se prórroga los empleos de carácter temporal en la planta de 
personal de/Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Prorrogar hasta el treinta (30) de junio de 2020, los nombramientos 
realizados en los empleos de carácter temporal de la planta de personal del Instituto Distrital 
de las Artes IDARTES, de conformidad con lo aprobado por el Consejo Directivo, mediante 
el Acuerdo No. 04 de veintiocho (28) de diciembre de 2018, conforme se indica a 
continuación 

No. FUNCIONARIO CÉDULA NOMBRE DE PROYECTO CARGO CODIGO GRADO DE 
INVERSIÓN 

ACTO 
ADMINISTRATIVO 

1 Jenny Bedoya 
Lima 39.797.336 Profesional 

Especializado 222 3 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución No. 231 
del 28 de marzo de 
2017 

2 
Rubiela del 
Pilar Luengas 
Contreras 

51.843.591 Profesional 
Especializado 222 3 

999 	— 	Gestión, 
aprovechamiento 
económico, 
sostenibilidad 	y 
mejoramiento 	de 
equipamientos 
culturales 

Resolución No. 120 
del 16 de febrero de 
2018 

3 
José Alexander 
Alarcón 
Quiroga 

79.429.054 Profesional 
Especializado 222 3 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No. 1166 
del 	12 	octubre 	de 
2017 

4 

1 

' María 	Ant onia 
Alvarado 	1 
Montoya 	' 

1 

52.023.796 Profesional 
Especializado 222 2 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución No. 1282 
del 7 de noviembre 
de 2017 

5 Carlos Alberto 
Ramírez Pérez 80.095.233 Profesional 

Especializado 222 02 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución 	No.39 
del 19 de enero de 
2017 

6 
Patricia Linda 
Rivas 	,: , 
Rodríguez 

I 

51.574.144 Profesional 
Especializado 222 02 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución 	No.41 
del 19 de enero de 
2017 

7 José Alberto 
Roa Eslava 79.708.257 Profesional 

Especializado 222 02 

1000 — Fomento a las 
prácticas artísticas en 
todas 	 sus 
dimensiones 

Resolución No. 40 
del 19 de enero de 
2017 

Página 2 de 6 ' 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.goii.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

p(?GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Instituto Distrital de las Artes 

RESOLUCIÓN No. á 	3  

( 	28 DIC 2018 	) 
"Por medio de la cual se prorroga los empleos de carácter temporal en la planta de 

personal del Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

No. NOMBRE DE 
FUNCIONARIO CÉDULA CARGO CODIGO GRADO PROYECTO DE 

INVERSIÓN 
ACTO 

ADMINISTRATIVO 

8 Rubén Darío 
Herrera 

79.259.052 Profesional 
Especializado 

222 2 
982 	— 	Formación 
artística en la escuela 
y la ciudad 

Resolución No. 1272 
del 7 de Noviembre 
de 2017 

9 

Jenny 
Alejandra 
Buitrago 
Arévalo 

1.023.878.398 
Profesional 
Especializado 

222 2 
993 	— 	Experiencias 
artísticas 	para 	la 
primera infancia 

Resolución No. 58 
del 26 de enero de 
2017 

10 
Sergio Giovanni 
Díaz 
Hernández 

80.831.674 
Profesional 
Especializado 

222 2 
993 	— 	Experiencias 
artísticas 	para 	la 
primera infancia 

Resolución 	No.70 
del 3 de febrero de 
2017 

11 
Edgar Alfonso 
Cipagauta 
Pedraza 79.951.853 

Profesional 
Especializado 

222 2 

999 	— 	Gestión, 
aprovechamiento 
económico, 
sostenibilidad 	y 
mejoramiento 	de 
equipamientos 
culturales 

Resolución No.85 
del 10 de febrero de 
2017 

12 Hernán Herrera 
Pineda 

79.791.187 Profesional 
Especializado 

222 2 

999 	— 	Gestión, 
aprovechamiento 
económico, 
sostenibilidad 	y 
mejoramiento 	de 
equipamientos 
culturales 

Resolución No.1290 
del 8 de noviembre 
de 2017 

4 

13 Miguel Antonio 
Páez Delgado 79.984.335 

Profesional 
Especializado 

222 2 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución 	No.31 
del 17 de enero de 
2017 

14 
Luz Ángela 
Rodríguez 
Chaparro 

1.013.599.856 
Profesional 
Especializado 

222 02 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No.32 
del 17 de enero de 
2017 

15 
Julieth 	Susana 
Pineda 
Martínez 

1.032.377.230 Profesional 
Especializado 

222 02 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución 1276 del 
07 de noviembre de 
2017 

Página 3 de 6 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGO 1A 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Distrital de las Artes 

	

RESOLUCIÓN No. 	I 1  

	

28 DIC 2018 	) 
"Por medio de la cual se prorroga los empleos de carácter temporal en la planta de 

personal del Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

No. 

• 
NOMBRE DE 

FUNCIONARIO CÉDULA CARGO CODIGO GRADO 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 
ACTO 

ADMINISTRATIVO 

16 Marcela Inés 
Ruíz García 45.558.193 Profesional 

Especializado 
222 02 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No. 59 
del 27 de enero de 
2017 

17 Yicel Dahiana 
Cordero Torres 1.057.545.601 Profesional 

Universitario 219 01 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución No. 1284 
del 07 de noviembre 
de 2017 

18 María Alejandra 
Alipio Parra 52.930.453 Profesional 

Universitario 219 01 

1000— Fomento a las 
prácticas artísticas en 
todas 	 SUS 
dimensiones de 2017  

Resolución No. 1281 
del 7 de noviembre 

19 

Ruth 	Soraida 
Célis 

Dávila 

52.581.827 Profesional 
Universitario 219 01 

993 	— 	Experiencias 
artísticas 	para 	la 
primera infancia 

Resolución No. 1275 
del 7 de noviembre 
de 2017 

20 
María 	Dora 
Suárez Botía 36.379.776 Profesional 

Universitario 219 01 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No. 1277 
del 7 de noviembre 
de 2017 

21 
Diego Andrés 
Camargo 
Román 1.019.012.989 

Técnico 
Administrativo 367 01 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución No. 64 
del 31 de enero de 
2017 

22 

r 

Andrea Paola 
Acevedo 	i 
Caicedo 	' 

52.899.213 Técnico 
Administrativo 367 01 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad 

Resolución No. 37 
del 19 de enero de 
2017 

23 

Yeison 
Leonardo 
Estupiñan 
Rodríguez 

80.223.012 
Técnico 
Administrativo 367 01 

1017 — Arte para la 
transformación social: 
prácticas 	artísticas 
incluyentes, 
descentralizadas y al 
servicio 	de 	la 
comunidad. 

Resolución 	No.54 
del 23 de enero de 
2017 

Página 4 de 6 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov  co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Instituto Olstatal de las Artes 

RESOLUCIÓN No. 
	 3 

12 8 DIC 2Ui 	
1) 

"Por medio de la cual se prorroga los empleos de carácter temporal en la planta de 
personal del Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

No . NOMBRE DE 
FUNCIONARIO 

CÉDULA CARGO CODIGO GRADO 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 
ACTO 

ADMINISTRATIVO 

24 Jacqueline 
Aranguren Pire 52.184.280 

Técnico 
Administrativo 367 01 

982 	— 	Formación 
artística en la escuela 
y la ciudad 

Resolución No.1273 
del 7 de noviembre 
de 2017 

25 

• 
Claudia Milena 
Muñoz Gil 

42.149.942  Técnico 
Administrativo 

367 01 
993 	— 	Experiencias 
artísticas 	para 	la 
primera infancia 

Resolución No. 69 
del 2 de febrero de 
2017 

26 
Diana 
Esperanza 
Porras García 

52.379.647 
Técnico 
Administrativo 367 01 

999 	— 	Gestión, 
aprovechamiento 
económico, 
sostenibilidad 	y 
mejoramiento 	de 
equipamientos 
culturales 

Resolución No. 52 
del 23 de enero de 
2017 

27 Mariluz Cortés 
Martínez 

51.649.194 Técnico 
Administrativo 

367 01 

999 	— 	Gestión, 
aprovechamiento 
económico, 
sostenibilidad 	y 
mejoramiento 	de 
equipamientos 
culturales 

Resolución No. 53 
del 23 de enero de 
2017 

28 
Natalia 
Alejandra 
López Pérez 

. 1.026 286.621 
Técnico 
Administrativo 367 01 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No. 546 
del 	7 	de junio 	de 
2017 

29 Juan 	David 
Florián Moreno 1.014.246.873  Técnico 

Administrativo 367 01 

998 — Fortalecimiento 
de 	la 	gestión 
institucional, 
comunicaciones 	y 
servicio al ciudadano 

Resolución No. 1279 
del 7 de noviembre 
de 2017 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los empleos de carácter temporal prorrogados con la presente 
resolución deberán atender el cumplimiento de las funciones que dieron lugar a la creación 
de los mismos, de conformidad con lo señalado en la Ley 909 de 2004 y el Decreto 
Reglamentario 1227 de 2015 y demás disposiciones que le modifiquen, adicionen y 
sustituyan. 

ARTÍCULO TERCERO: Los nombramientos que se prorrogan por el presente acto 
administrativo, están sujetos a disponibilidad presupuestal en los términos referidos en el 
Acuerdo No. 04 de veintiocho (28) de diciembre de 2018 del Consejo Directivo del Instituto 
Distrital de las Artes. 

Página 5 de 6 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

5(?GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
Instituto Distrae' de las Artes 

RESOLUCIÓN No. 	7 7 	. 

28 igic 2u-id 
"Por medio de la cual se prorroga los empleos de carácter temporal en la planta de 

personal del Instituto Distrital de las Artes — IDARTES" 

ARTÍCULO CUARTO: Publicar la presente resolución en la página web y la Intranet de la 
Entidad. 

ARTÍCULO QUINTO: Notificar la presente resolución a los funcionarios relacionados en el 
Artículo Primero. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D. C 
	

28 DIC 2018 

LIN MARÍA GAVIRIA HURTADO 
Directora General (E) 	\\19  

' Funcionado -.....Úontratisia Nombra Firma . 

Proyectó SAF Leidy Viviana Acuña Bailén - Contratista Área Talento Humano 

Proyectó SAF Robertson Gioncarlo Alvarado Camacho - Contratista Talento Humano .011311.4, 
1, 

Revisó Área de Tálenlo Humano Claudia Lorena Basto Collazos - Profesional Especializado 
liow21411.trilififIng 

Revisó SAF Liliana Valencia Mejia - Subdirectora Administrativa y Financiera 

Aprobó revisión OAJ Ferner Albeiro Rubio Díaz - Jefe Oficina Asesora Jurídica ( E) 

JN 

Página 6 de 6 
Carrera 8 No. 15-46, Bogotá Colombia 
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co  
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co  
Info: Línea 195 

BoGe 
MEJOR 
PARA TODOS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

